
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 
О результатах аттестации педагогических работников в целях установления 

квалификационной категории 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 и на основании решения аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Республики Адыгея (решение № 
7 от 27.06.2024) 

 
приказываю :  

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам (приложение 1). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам (приложение 2). 

3. Установить квалификационную категорию «педагог-методист» 
(приложение 3). 

4. Установить квалификационную категорию «педагог-наставник» 
(приложение 4). 

5. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 
образования» (Айриян Л.А.) до 3 июля 2024 года:  

5.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в 
банк данных по аттестации педагогических работников; 

5.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 
науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная служба 
системы образования». 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра 
образования и науки Республики Адыгея Журавеля А.А. 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 

 



Приложение 1 к приказу  
Министерства образования  
и науки Республики Адыгея 

 
Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,  
которым установлена высшая квалификационная категория 

№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная организация, 
муниципальное образование 

Должность 

1.  Чернова Марет 
Саферовна 

ГБОУ РА «Адыгская 
республиканская гимназия» 

учитель  

2.  Плакущая Валентина 
Владимировна 

ГКОУ РА «Адыгейская 
республиканская школа-
интернат для детей с 
нарушением слуха и зрения» 

воспитатель 

3.  Азашикова Неля 
Нурбиевна 

ГКОУ РА «Школа-интернат 
для детей с ОВЗ, детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

воспитатель 

4.  Петрушкевич Мария 
Сергеевна 

ГБОУ ДО РА «Центр 
дополнительного 
образования детей РА» 

педагог дополнительного 
образования 

5.  Пономарева Марина 
Геннадиевна 

ГБОУ ДО РА «Центр 
дополнительного 
образования детей РА» 

педагог дополнительного 
образования 

6.  Слесарева Анастасия 
Валериевна 

ГБОУ ДО РА «Центр 
дополнительного 
образования детей РА» 

педагог дополнительного 
образования 

7.  Черепанова 
Валентина 
Владимировна 

ГБО ДО РА «Детская школа 
искусств № 1» 
 

преподаватель 

8.  Остроушко Жанна 
Львовна 

ИЗО ГБО ДО РА «Детская 
художественная школа» 

преподаватель 

9.  Кушу Сюзанна 
Аслановна 

ГБО ДО РА «Дондуковская 
детская школа искусств» 

преподаватель 

10.  Полонец Людмила 
Алексеевна 

ГБО ДО РА «Детская школа 
искусств села Натырбово» 

преподаватель 

11.  Ашинова Фатима 
Рамазановна 

ГБО ДО РА «Габукайская 
детская школа искусств» 

преподаватель 

12.  Аюбова Зарема 
Арамбиевна 

ГБО ДО РА «Детская школа 
искусств  
г. Адыгейска»  

преподаватель 

13.  Айрапетова 
Кристина Валерьевна 

ГБО ДО РА «Яблоновская 
детская школа искусств» 

преподаватель 

14.  Абадзе Мурат 
Шабанович 

ГКОУ РА «ВСОШ № 2»  учитель  

15.  Лозовая Марина 
Анатольевна 

МБОУ «Майкопская 
гимназия № 5» г. Майкопа 

учитель  

16.  Ковтун Елена 
Александровна 

МБОУ «СШ № 6»  
г. Майкопа 

учитель  

17.  Коржева Наталья 
Владимировна 

МБОУ «СШ № 6» 
г. Майкопа 

учитель  

18.  Великова Светлана 
Сергеевна 

МБОУ «СШ № 7» 
г. Майкопа 

учитель  

19.  Дрынкина Ирина 
Александровна 

МБОУ «СШ № 7»  
г. Майкопа 

учитель  



20.  Ермоленко Татьяна 
Анатольевна 

МБОУ «СШ № 7»  
г. Майкопа 

учитель  

21.  Серебрянская Ольга 
Борисовна 

МБОУ «СШ № 7»  
г. Майкопа 

учитель  

22.  Аракельян Ирина 
Васильевна 

МБОУ «Лицей № 8»  
г. Майкопа 

учитель  

23.  Выприцких Елена 
Анатольевна 

МБОУ «Лицей № 8»  
г. Майкопа 

учитель  

24.  Лобова Татьяна 
Николаевна 

МБОУ «Лицей № 8»  
г. Майкопа 

учитель  

25.  Головатая Татьяна 
Петровна 

МБОУ «Лицей № 8»  
г. Майкопа 

учитель  

26.  Страшко Лариса 
Александровна 

МБОУ «Лицей № 8»  
г. Майкопа 

учитель  

27.  Войнова Людмила 
Владимировна 

МБОУ «СШ № 10»  
г. Майкопа 

учитель  

28.  Филимонова 
Надежда Николаевна 

МБОУ «СШ № 11»  
г. Майкопа 

учитель  

29.  Котылевская Наталья 
Павловна 

МБОУ «СШ № 11»  
г. Майкопа 

учитель  

30.  Шевацукова 
Светлана 
Асланбиевна 

МБОУ «СШ № 13»  
г. Майкопа 

учитель  

31.  Шевкопляс Галина 
Васильевна 

МБОУ «СШ № 14»  
г. Майкопа 

учитель  

32.  Борсова Фатима 
Тасимовна 

МБОУ «СШ № 15»  
г. Майкопа 

учитель  

33.  Куфанова Галина 
Меджидовна 

МБОУ «СШ № 15»  
г. Майкопа 

учитель  

34.  Каплуновский 
Михаил Федорович 

МБОУ № 18  
г. Майкопа 

учитель  

35.  Мартыненко Елена 
Сергеевна 

МБОУ «СШ № 23»  
г. Майкопа 

педагог-психолог 

36.  Асманова Ирина 
Сергеевна 

МБОУ «ОШ № 27»  
г. Майкопа 

учитель  

37.  Ильясова Зугра 
Абдуловна 

МБОУ «СШ № 28»  
г. Майкопа 

учитель  

38.  Малютина Татьяна 
Анисимовна 

МКОУ «Школа для детей с 
ОВЗ» г. Майкопа 

учитель  

39.  Гомонова Ирина 
Юрьевна 

МБОУ ДО «МЦРТДВ»  
г. Майкопа 

педагог дополнительного 
образования 

40.  Гомонова Ирина 
Юрьевна 

МБОУ ДО «МЦРТДВ»  
г. Майкопа 

педагог-организатор 

41.  Долгошеева Софья 
Петровна 

МБОУ ДО «МЦРТДВ»  
г. Майкопа 

педагог дополнительного 
образования 

42.  Сопина Елена 
Николаевна 

МБОУ ДО «МЦРТДВ»  
г. Майкопа 

педагог дополнительного 
образования 

43.  Даунова Гошнашхо 
Даудовна 

МБДОУ № 14 г. Майкопа воспитатель 

44.  Кошева Марина 
Руслановна 

МБДОУ № 14 г. Майкопа воспитатель 

45.  Меретукова Анисет 
Азаматовна 

МБДОУ № 14 г. Майкопа воспитатель 

46.  Бурлуцкая Ольга 
Александровна 

МБДОУ № 18 г. Майкопа воспитатель 



47.  Муругова Людмиоа 
Юрьевна 

МБДОУ № 21 г. Майкопа воспитатель 

48.  Айсагурова Анна 
Николаевна 

МБДОУ № 24 г. Майкопа старший воспитатель 

49.  Нахушева Зара 
Магаметовна 

МБДОУ № 28 г. Майкопа воспитатель 

50.  Дмитриева Светлана 
Анатольевна 

МБДОУ № 31 г. Майкопа воспитатель 

51.  Фалько Елена 
Борисовна 

МБДОУ № 31 г. Майкопа воспитатель 

52.  Думанишева Мая 
Моссовна 

МБДОУ № 36 г. Майкопа воспитатель 

53.  Зайкина Елена 
Павловна 

МБДОУ № 37 г. Майкопа педагог дополнительного 
образования 

54.  Калько Анна 
Николаевна 

МБДОУ № 38 г. Майкопа воспитатель 

55.  Молчанова Инна 
Александровна 

МБДОУ № 52 г. Майкопа воспитатель 

56.  Зиньковская Елена 
Николаевна 

МБОУ «ОЦ № 1»  
Майкопского района 

учитель  

57.  Котова Елена 
Владимировна 

МБОУ «ОЦ № 1»  
Майкопского района 

учитель  

58.  Григорян Жанна 
Виктори 

МБОУ «ОЦ № 1» 
Майкопского района 

учитель  

59.  Беляева Светлана 
Владимировна 

МБОУ «ОЦ № 2»  
Майкопского района 

учитель  

60.  Глушань Нина 
Валерьеына 

МБОУ «ОЦ № 2»  
Майкопского района 

учитель  

61.  Жукова Галина 
Ивановна 

МБОУ «ОЦ № 3»  
Майкопского района 

учитель  

62.  Цепилова Наталья 
Александровна 

МБОУ «ОЦ № 3»  
Майкопского района 

учитель  

63.  Русакова Елена 
Федоровна 

МБОУ «ОЦ № 5» 
Майкопского района 

учитель  

64.  Александрова Ольга 
Павловна 

МБОУ «ОЦ № 8» 
Майкопского района 

учитель  

65.  Алексуточкина Елена 
Николаевна 

МБОУ «ОЦ № 8»  
Майкопского района 

учитель  

66.  Лагошин Александр 
Георгиевич 

МБОУ «ОЦ № 8» 
Майкопского района 

учитель  

67.  Задорожная Лидия 
Сергеевна 

МБОУ «ОЦ № 10»  
Майкопского района 

учитель  

68.  Соломахина Ирина 
Анатольевна 

МБОУ «ОЦ № 10»  
Майкопского района 

учитель  

69.  Кубалова Фатима 
Магометовна 

МБОУ «ОЦ № 11»  
Майкопского района 

учитель  

70.  Пономарева Елена 
Геннадьевна 

МБОУ ДО ЦДЮТЭ 
«Родник»»  
Майкопского района 

методист 

71.  Пономарева Елена 
Геннадьевна 

МБОУ ДО ЦДЮТЭ 
«Родник»» Майкопского 
района 

педагог дополнительного 
образования 

72.  Степанова Ксения 
Валерьевна 

МБОУ «СОШ № 9»  
Гиагинского района 

учитель  



73.  Кихтева Светлана 
Михайловна 

МБОУ «СОШ № 11» 
Гиагинского района 

учитель  

74.  Тляшева Фатима 
Касеевна 

МБОУ «СОШ № 8» 
Шовгеновского района 

учитель  

75.  Мандровская Галина 
Михайловна 

МБОУ «СОШ № 8» 
Шовгеновского района 

учитель  

76.  Джуненко Наталья 
Михайловна 

МБОУ «СОШ № 8» 
Шовгеновского района 

учитель  

77.  Ожев Руслан 
Мурадинович 

МБОУ «СОШ № 8»  
Шовгеновского района 

учитель  

78.  Батова Римма 
Сальбиевна 

МБДОУ № 4  
Шовгеновского района 

воспитатель 

79.  Нефляшева Анжела 
Нурбиевна 

МБДОУ № 4  
Шовгеновского района 

воспитатель 

80.  Хаткова Саламет 
Гиссовна 

МБДОУ № 4  
Шовгеновского района 

воспитатель 

81.  Хуажева Анжелика 
Шумафовна 

МБДОУ № 4  
Шовгеновского района 

воспитатель 

82.  Цеева Светлана 
Славиковна 

МБДОУ № 4  
Шовгеновского района 

воспитатель 

83.  Хачецукова Саида 
Юрьевна 

МБДОУ № 4  
Шовгеновского района 

воспитатель 

84.  Хапачева Лариса 
Химишевна 

МБДОУ № 4 Шовгеновского 
района 

музыкальный 
руководитель 

85.  Бибалова Людмила 
Юнусовна 

МБДОУ № 4 Шовгеновского 
района 

инструктор по физкультуре 

86.  Шишева Зара 
Руслановна 

МБОУ «СОШ № 2»  
Кошехабльского района 

педагог-психолог 

87.  Ерин Александр 
Валерьевич 

МБОУ «СОШ № 8» 
Кошехабльского района 

учитель  

88.  Джигунов Рамазан 
Мурадинович 

МБОУ ДО «Кошехабльская 
ДЮСШ»  

тренер-преподаватель 

89.  Зафесова Светлана 
Нурбиевна 

МБДОУ № 1 
Кошехабльского района 

воспитатель 

90.  Макаова Рузана 
Аскарбиевна 

МБДОУ № 1  
Кошехабльского района 

воспитатель 

91.  Дьячкова Евгения 
Вячеславовна 

МБОУ «Гимназия №1»  
Красногвардейского района 

учитель  

92.  Обозная Анна 
Борисовна 

МБОУ «Гимназия №1» 
Красногвардейского 
района 

учитель  

93.  Слаква Екатерина 
Владимировна 

МБОУ «Гимназия №1» 
Красногвардейского района 

учитель  

94.  Красовская Оксана 
Николаевна 

МБОУ «СОШ № 4» 
Красногвардейского района 

учитель  

95.  Михиенко Наталия 
Валентиновна 

МБОУ «СОШ № 4» 
Красногвардейского района 

учитель  

96.  Филоненко Галина 
Стефановна 

МБОУ «СОШ № 6»  
Красногвардейского района 

учитель  

97.  Уджуху Сусана 
Махмудовна 

МБОУ «СОШ № 2»  
Теучежского района 

учитель  

98.  Шхалахова Сусана 
Алиевна 

МБОУ «СОШ № 2»  
Теучежского района 

учитель  

99.  Евтых Мурат 
Махмудович 

МБОУ «СОШ № 2»  
Теучежского района 

учитель  



100.  Тляшок Фатима 
Шумафовна 

МБОУ «СОШ № 5» 
Теучежского района 

учитель  

101.  Ашинова Асиет 
Аскеровна 

МБОУ «СОШ № 11»  
Теучежского района 

учитель  

102.  Джандар Зарема 
Пшимафовна 

МБОУ ДО «Центр детского 
творчества» Теучежского 
района 

педагог дополнительного 
образования 

103.  Кушу Марина 
Черимовна 

МБДОУ № 4  
Теучежского района 

воспитатель 

104.  Хут Светлана 
Рашидовна 

МБДОУ № 4  
Теучежского района 

педагог-психолог 

105.  Гучетль Зурет 
Гиссовна 

МБДОУ № 5  
Теучежского района 

старший воспитатель 

106.  Гучетль Зарема 
Хазретовна 

МБДОУ № 6  
Теучежского района 

воспитатель 

107.  Хут Фатима 
Ахметечевна 

МБОУ «СОШ № 5»  
г. Адыгейска 

учитель  

108.  Ханахок Мулиат 
Анзауровна 

МБОУ ДО «ЦДО «ЮТА»  
г. Адыгейска 

педагог дополнительного 
образования 

109.  Шеуджен Фатима 
Даудовна 

МБОУ «СШ № 4»  
Тахтамукайского района 

учитель  

110.  Джасте Светлана 
Шабановна 

МБОУ «СШ № 5» 
Тахтамукайского района 

учитель  

111.  Заикина Наталья 
Ивановна 

МБОУ «СШ № 5» 
Тахтамукайского района 

учитель  

112.  Наш Зуриет 
Нурбиевна 

МБОУ «СШ № 7» 
Тахтамукайского района 

учитель  

113.  Барышевская Жанна 
Александровна 

МБОУ «СШ № 15» 
Тахтамукайского района 

учитель  

114.  Климашева Ольга 
Федоровна 

МБОУ «СШ № 15» 
Тахтамукайского района 

учитель  

115.  Жесткова Виктория 
Николаевна 

МБОУ «СШ № 19»  
Тахтамукайского района 

учитель  

116.  Мурадова Наргис 
Шералиевна 

МБОУ «СШ № 25» 
Тахтамукайского района 

учитель  

117.  Каде Саида 
Батырбиевна 

МБОУ «СШ № 25» 
Тахтамукайского района 

учитель  

118.  Зюрина Людмила 
Генриховна 

МБОУ «СШ № 25» 
Тахтамукайского района 

учитель  

119.  Хакурате Зуриет 
Шамсудиновна 

МБДОУ № 4  
Тахтамукайского района 

воспитатель 

120.  Дубинская Нина 
Захаровна 

МБДОУ № 4  
Тахтамукайского района 

учитель-логопед 

121.  Мегес Фатима 
Батырбиевна 

МБДОУ № 4  
Тахтамукайского района 

педагог-психолог 

122.  Лаутеншлегер 
Ангелина 
Анатольевна 

ГБПОО РА «Адыгейский 
республиканский колледж 
искусств им. 
У.Тхабисимова»  

преподаватель 

123.  Щулькина Екатерина 
Александровна 

ГБПОО РА «Адыгейский 
республиканский колледж 
искусств им. 
У.Тхабисимова»  

преподаватель 

124.  Абрамова Эрика 
Вячеславовна 

ГБПОУ РА «Майкопский 
политехнический техникум»  

социальный педагог 



Приложение 2 к приказу  
Министерства образования  
 и науки Республики Адыгея  

Список 
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена первая квалификационная категория 
№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная организация, 
муниципальное образование 

Должность 

1.  Мамижева Фатимет 
Муаедовна 

ГКОУ РА «Адыгейская 
республиканская школа-
интернат для детей с 
нарушением слуха и зрения» 

учитель-дефектолог 

2.  Меретукова Сулета 
Касимовна 

ГКОУ РА «Школа-интернат 
для детей с ОВЗ, детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

учитель  

3.  Медведева Мария 
Владимировна 

ГБОУ ДО РА «Центр 
дополнительного 
образования детей РА» 

педагог дополнительного 
образования 

4.  Тхаркахова Фатимет 
Аскеровна 

ГБО ДО РА «Детская школа 
искусств г. Адыгейска» 

преподаватель 

5.  Наплок Нусиет 
Джамбечевна 

ГБО ДО РА «Детская школа 
искусств г. Адыгейска» 

концертмейстер 

6.  Клюева Маргарита 
Рустамовна 

МБОУ «Майкопская 
гимназия № 5» г. Майкопа 

учитель  

7.  Письмиченко 
Татьяна Дмитриевна 

МБОУ «Майкопская 
гимназия № 5» г. Майкопа 

учитель  

8.  Васильева Любовь 
Сергеевна 

МБОУ «Майкопская 
гимназия № 5» г. Майкопа 

учитель  

9.  Максимова Наталья 
Евгеньевна 

МБОУ «СШ № 6»  
г. Майкопа 

учитель  

10.  Чич Артур 
Азметович 

МБОУ «СШ № 7»  
г. Майкопа 

учитель  

11.  Кумпан Наталья 
Владимировна 

МБОУ «СШ № 7»  
г. Майкопа 

педагог дополнительного 
образования 

12.  Онайдын Зара 
Каплановна 

МБОУ «Лицей № 8»  
г. Майкопа 

учитель  
 

13.  Лысенко Ольга 
Александровна 

МБОУ «СШ № 10»  
г. Майкопа 

учитель  

14.  Скрипникова 
Александра 
Евгеньевна 

МБОУ «СШ № 14»  
г. Майкопа 

учитель  

15.  Крестюкова 
Екатерина 
Александровна 

МБОУ «СШ № 16»  
г. Майкопа 

учитель  

16.  Хакунова Назрет 
Руслановна 

МБОУ «Лицей № 34»  
г. Майкопа 

учитель  

17.  Люлько Оксана 
Витальевна 

МБОУ ДО «МЦРТДВ» 
г. Майкопа 

педагог дополнительного 
образования 

18.  Ефимова Елена 
Павловна 

МБДОУ № 12 г. Майкопа воспитатель 

19.  Цеева Светлана 
Владимировна 

МБДОУ № 18 г. Майкопа воспитатель 

20.  Костокова Нафисет 
Часабиевна 

МБДОУ № 21 г. Майкопа воспитатель 



21.  Кулакова Виктория 
Александровна 

МБДОУ № 24 г. Майкопа педагог-психолог 

22.  Пеньковская 
Надежда 
Анатольевна 

МБДОУ № 24 г. Майкопа инструктор по физкультуре 

23.  Теучеж Фатимет 
Аскеровна 

МБДОУ № 25 г. Майкопа воспитатель 

24.  Шиян Светлана 
Викторовна 

МБДОУ № 25 г. Майкопа воспитатель 

25.  Метальникова Елена 
Анатольевна 

МБДОУ № 26 г. Майкопа учитель-логопед 

26.  Тешева Анжела 
Шамсудиновна 

МБДОУ № 33 г. Майкопа воспитатель 

27.  Галченкова Ирина 
Сергеевна 

МБДОУ № 37 г. Майкопа воспитатель 

28.  Егозарьянц Эмилия 
Рудольфовна 

МБДОУ № 39 г. Майкопа воспитатель 

29.  Кошева Мадина 
Таймуразовна 

МБДОУ № 39 г. Майкопа воспитатель 

30.  Петрова Юлия 
Александровна 

МБДОУ № 42 г. Майкопа воспитатель 

31.  Котова Ксения 
Владимировна 

МБОУ «ОЦ № 1»  
Майкопского района 

учитель  

32.  Даллакян Надежда 
Васильевна 

МБОУ «ОЦ № 3»  
Майкопского района 

учитель  

33.  Павлюкова Ольга 
Владимировна 

МБОУ «ОЦ № 4»  
Майкопского района 

учитель  

34.  Кошелева Дарья 
Андреевна 

МБОУ «ОЦ № 6» 
Майкопского района 

учитель  

35.  Турбанова 
Олимпиада 
Александровна 

МБОУ «ОЦ № 7»  
Майкопского района 

учитель  

36.  Каюкова Алена 
Геннадьевна 

МБОУ «ОЦ № 8» 
Майкопского района 

учитель  

37.  Ратуева Дарья 
Владимировна 

МБОУ «ОЦ № 8»  
Майкопского района 

социальный педагог 

38.  Сафронова Ирина 
Николаевна 

МБДОУ № 22  
Майкопского района 

воспитатель 

39.  Оленич Олеся 
Георгиевна 

МБОУ «СОШ № 7» 
Гиагинского района 

учитель  

40.  Кушхов Довлетбий 
Камбулатович 

МБОУ «СОШ № 9»  
Гиагинского района 

учитель  

41.  Колиева Наталья 
Николаевна 

МБОУ «СОШ № 11»  
Гиагинского района 

учитель  

42.  Гаврильченко 
Наталья 
Александровна 

МБОУ «СОШ № 12» 
Гиагинского района 

учитель  

43.  Фатеева Ирина 
Валерьевна 

МБУ ДО «Гиагинский Центр 
детского творчества» 
Гиагинского района 

педагог дополнительного 
образования 

44.  Хамерзокова  Фатима 
Мадиновна 

МБОУ «СОШ № 4» 
Шовгеновского района 

учитель  

45.  Аутлева Фатима 
Заурбечевна 

МБДОУ № 1  
Шовгеновского района 

воспитатель 



46.  Резванова Элла 
Хаджибачировна 

МБОУ «СОШ № 6»  
Кошехабльского района 

учитель  

47.  Батырбиев 
Джамбулат 
Казбекович 

МБОУ ДО «Кошехабльская 
ДЮСШ»  

тренер-преподаватель 

48.  Шапаров Мурат 
Хамзетович 

МБОУ ДО «Кошехабльская 
ДЮСШ»  

тренер-преподаватель 

49.  Штымов Аслан 
Батмирзович 

МБОУ ДО «Кошехабльская 
ДЮСШ»  

тренер-преподаватель 

50.  Хаткова Саида 
Айтечевна 

МБДОУ № 8 
Кошехабльского района 

музыкальный 
руководитель 

51.  Радченко Людмила 
Григорьевна 

МБДОУ № 14 
Кошехабльского района 

воспитатель 

52.  Криничная Людмила 
Геннадьевна 

МБОУ «СОШ № 4»  
Красногвардейского района 

учитель  

53.  Юсубов Аслан 
Хдрович 

МБОУ «СОШ № 4»  
Красногвардейского района 

учитель  

54.  Амбонина Людмила 
Михайловна 

МБОУ «СОШ № 4»  
Красногвардейского района 

учитель  

55.  Покутний Владимир 
Викторович 

МБОУ «СОШ № 4»  
Красногвардейского района 

преподаватель-организатор 
ОБЖ 

56.  Удычак Гошнаго 
Алиевна 

МБОУ «СОШ № 1»  
Теучежского района 

учитель  

57.  Такахо Мариет 
Гиссовна 

МБОУ «СОШ № 11»  
Теучежского района 

учитель  

58.  Ашинова Марина 
Славиковна 

МБОУ «СОШ № 11»  
Теучежского района 

учитель  

59.  Шеуджен Асиет 
Исмаиловна 

МБДОУ № 5  
Теучежского района 

воспитатель 

60.  Гучетль Аида 
Жоровна 

МБДОУ № 6 
Теучежского района 

воспитатель 

61.  Шартан Сюзана 
Арвмбиевна 

МБДОУ № 6 г. Адыгейска педагог-психолог 

62.  Мартыненко 
Геннадий 
Александрович 

МБОУ «СШ № 2»  
Тахтамукайского района 

учитель  

63.  Хизетель Галина 
Николаевна 

МБОУ «СШ № 2»  
Тахтамукайского района 

учитель  

64.  Щербакова Наталья 
Петровна 

МБОУ «СШ № 5»  
Тахтамукайского района 

учитель  

65.  Кулешова Вероника 
Абдуселимовна 

МБОУ ДГ «СШ № 13»  
Тахтамукайского района 

воспитатель 

66.  Острикова Елена 
Борисовна 

МБОУ «СШ № 15» 
Тахтамукайского района 

учитель  

67.  Глущенко Оксана 
Александровна 

МБОУ «СШ № 27»  
Тахтамукайского района 

учитель  

68.  Куджева Изабелла 
Алиевна 

МБОУ «СШ № 27»  
Тахтамукайского района 

учитель  

69.  Гучетль Саида 
Инверовна 

МБОУ «СШ № 27»  
Тахтамукайского района 

учитель  

70.  Апичев Бислан 
Нурбиевич 

ГБПОО РА «Адыгейский 
республиканский колледж 
искусств им. 
У.Тхабисимова»  

преподаватель 



71.  Тхагапсова Русета 
Нурбиевна 

ГБПОО РА «Адыгейский 
республиканский колледж 
искусств им. 
У.Тхабисимова»  

преподаватель 

72.  Власова Виктория 
Владимировна 

ГБПОО РА «Адыгейский 
республиканский колледж 
искусств им. 
У.Тхабисимова»  

преподаватель 

73.  Переверзева 
Маргарита 
Алексеевна 

ГБПОУ РА «Майкопский 
политехнический техникум»  

преподаватель 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 к приказу  
Министерства образования  
и науки Республики Адыгея 

 
 

Педагогический работник образовательной организации,  
которой установлена квалификационная категория «педагог-методист» 

 
№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, 

муниципальное образование 

Должность 

1.  Кулик Зинаида 
Максимовна 

МКОУ «Школа для детей с 
ОВЗ» г. Майкопа 

учитель  

2.  Купина Оксана 
Владимировна 

МКОУ «Школа для детей с 
ОВЗ» г. Майкопа 

учитель  

3.  Винивитина Галина 
Александровна 

МКОУ «Школа для детей с 
ОВЗ» г. Майкопа 

учитель-логопед 

4.  Нестеренко Ирина 
Евгеньевна 

МКОУ «Школа для детей с 
ОВЗ» г. Майкопа 

педагог-психолог 

5.  Дербе Ольга 
Владимировна 

МБДОУ № 18 г. Майкопа музыкальный 
руководитель 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 к приказу  
Министерства образования  
и науки Республики Адыгея 

 
 

Педагогический работник образовательной организации,  
которой установлена квалификационная категория «педагог-наставник» 

 
№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, муниципальное 

образование 

Должность 

1.  Назаренко Светлана 
Стефановна 

МКОУ «Школа для детей с 
ОВЗ» г. Майкопа 

учитель  

2.  Чумаченко Елена 
Сергеевна 

МКОУ «Школа для детей с 
ОВЗ» г. Майкопа 

учитель  

3.  Таран Оксана 
Николаевна 

МКОУ «Школа для детей с 
ОВЗ» г. Майкопа 

педагог-психолог 

4.  Васильченко Наталья 
Михайловна 

МБДОУ № 18 г. Майкопа старший воспитатель 

 
 
 
 


